
f J7zrp

SMLOUVA o zÍízenivěcného břemene č.: NM.01 433oo448L7 /oo1

Městys Nové Veselí

síd|o: Na Městečku tL4,592 t4 Nové Vese|í

Ič: 00294926

olč: czoo2g4g26
Zastoupena: MVDr. Zdeněk Křivánek, starosta městyse

vlastnický podíl: tlt

(dá|e jen ,,Povinná,,)

na straně jedné

a

E.ON Distribuce, a.s.

se síd|em: F'A. Gerstnera2L5I/6, České Budějovice 7,37o 01české Budějovice
tčo: 28o 85 4oo
Dlč: cZ 28o 85 4oo
zapsána: v oR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, spísová značka B 1772
zastoupená: Monika Březová, Manažer věcných břemen, na zák|adě Pověření ze dne 70.0I,2077
bankovníspojení: Komerční banka a's., pobočka České Budějovice
číslo účtu: 27-94z6Lzo297l0loo

(dále jen,,oprávněná',)

na straně druhé

(Povinná a oprávněná spo|ečně rovněž jako ,,Smluvní strany,,)

uzavře|y níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

Smlouvv o zÍizenÍ věcného břemene
č.: NM.O14330044817 / ooL (dále jen,,Smlouva,.J

k provedení (v sou|adu s) ustanovení 5 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb', energetický zákon, v platném znění,
a 51257 a nás|. zákona č,89l20t2 Sb', občanský zákoník

Čúrvnx I. . Úvodní uiednání
1.1' oprávněná je provozovate|em distribuční soustavy (dá|e jen ,,PDs,,) na území vymezeném Iicencí. Distribuční

soustava je provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spo|eh|ivé provozování, obnovu a
rozvoj distríbuční soustavy na územívymezeném Iicencí, přičemž zřízení tohoto věcného břemene je ze strany
oprávněné jedním ze zákonem daných předpok|adů pro pIněnítéto povinnosti.

1',2, Povinná proh|ašuje, že je jediným a vý|učným v|astníkem pozemku parc'č. 2L,595lt v katastrá|ním území
Nové Vese|í, obec Nové Vese|l, okres Ždár nad Sázavou (dá|e jen ,,Pozemek,,)

Kontdkty ve věci smlouvy o VB :
. ve věcech technických:
- na zhotovitele Smlouvy:

Monika Březová - 545 142 323 
N M-014130026008/1030033171/00].-YPM

Mgr' Pavel Mareček _ 774 310 867 t/4



1.3.

I.4.

Katastrá|ní úřad pro Vysočinu, Katastrá|ní pracoviště Žd,ár nad Sázavou eviduje Pozemek zapsaný v katastru
nemovitostí na LV č. 1 pro katastrá|ní území Nové Vese|í'

Pozemek se nachází na území vymezeném Iicencí, v němž oprávněná provozuje distribuční soustavu.
oprávněná má povinnost zřídit věcné břemeno umožňující zřídit a provozovat ve smys|u 5 25 odst. 3 písm. e)
energetíckého zákona na Pozemku zařízení distribuční soustavy'

Distribuční soustava je |iniovou stavbou ve smyslu 5 509 zákona ě.89/2012 Sb., občanský zákoník a nejedná
se tak o součást pozemku'

CrÁrurr II. . Předmět Smlouvy
2.1'. Předmětem Sm|ouvy je zřízení a vymezení věcného břemene pod|e 5 25 odst. 4 energetického zákona a to

jako osobní s|užebnost ve prospěch PDS d|e tohoto zákona (dále též jen ,,věcné břemeno,,). obsah věcného
břemene je specifikován v článku |||. této Sm|ouvy na Pozemku ve prospěch oprávněné v rozsahu uvedeném
ve Sm|ouvě a vyp|rivajícím z přísIušných ustanoveníenergetického zákona.

čúnrnr III. . Specifikace věcného břemene
3'1. Sm|uvní strany se dohod|y, že Povinná, jako vlastník Pozemku, zřizuje k Pozemku ve prospěch oprávněné

právo věcného břemene pod|e 5 25 odst. 4 energetického zákona, když jeho obsah a rozsah jeho výkonu je
b|íže uveden v přísIušných ustanovení energetického zákona.

3,2. Sm|uvní strany berou na vědomí, že se změnou v|astníka Pozemku přechází i práva a povinnosti vypl'ivající z
věcného břemene na nabyvate|e Pozemku'

3.3. oprávněná je v|astníkem a provozovate|em stavby,,N.Veselí:přípoj\p NN,truhlárna,Ves'elý,,' SmIuvnístrany
se za úče|em umístění distribuční soustavy . zemního kabelového vedení NN (dá|e jen ,,distríbuční
soustava,,) na Pozemku a za úče|em jejího provozovánídohod|y na zřízenívěcného břemene, jehož obsahem
je právo oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na Pozemku. Věcné
břemeno zahrnuje též právo oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za úče|em její obnovy,
výměny, modernizace nebo z|epšení jejívýkonnosti, včetně jejího odstranění.

3.4' Rozsah věcného břemene vymezuje:
o Geometrický p|án č':997-I96/2ot7 zhotovený firmou LANKAšOVÁ Marie, s.r'o., který ověři|(a) lng'

Marek Říha dne t5,I7.2oI7 pod č.: 229l2ol7 a za Katastrá|ní úřad pro Vysočinu, Katastrá|ní
pracoviště Žd,ár nad Sázavou potvrdi|(a) Eva Chlubnová dne 22.1'7'2017 pod č.: PGP-Lgo4/2oL7-7I4

Citovaný geometrický p|án je pří|ohou a nedí|nou součástítéto Smlouvy'

3.5. Povinná zvěcného břemene bere na vědomí, že distribuční soustava je chráněna ochrannými pásmy dle
energetického zákona. ochranné pásmo s|ouží k zajištění spo|ehIivého provozu distribuční soustavy a k
ochraně života, zdraví a m9jetku osob.

3.6. Povinná zvěcného břemene je povinna strpět výkon práva oprávněné vyp|'ývající ztéto Smlouvy a
energetického zákona a zdržet se veškeré činnosti, co vede k ohroŽenísoučásti distribučnísoustaw a omezení
ýkonu tohoto práva oprávněné'

3'7. Věcné břemeno zřízené touto Sm|ouvou se sjednává jako časově neomezené a zaniká vpřípadech
stanovených zákonem'

L .5 .

Kontokty ve věci smlouvy o VB :
. ve věcech technických:
- na zhotovitele Smlouvy:

Monika Březová _ 545 1 42 323
Mgr' Pavel Mareček _ 774 310 867

N M-0 14130026008/1030033 17 1/001-yp M

2/4



r

5 .1

5.2

5.3

4, I

4.2

6.1

6.2

CrÁrunx IV. . Další práva
oprávněná z věcného břemene má ve vztahu k Pozemku dá|e oprávnění ve smys|u ustanovení 5 25 odst. 3
písm. f) a g) energetického zákona, především pak právo Vstupovat a vjíždět na Pozemek v souvis|osti
s rea|izací práv vyp|,ývajících jí z věcného břemene pod|e čl.3.3. této Smlouvy.

oprávněná je povinna při uýkonu oprávnění popsaných shora postupovat coby PDS striktně ve smyslu $ 25
odst. 8 energetického zákona, tj. co nejvíce šetřit práva Povinné a vstup na Pozemek ji bezprostředně
oznámit' Po skončení pracíje povinna uvést Pozemek do předchozího stavu, a není-|ito možné s oh|edem na
povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu úče|u nebo užívání Pozemku a
bezprostředně oznámit tuto skutečnost Povinné. Po provedení odstranění nebo ok|eštěnístromoví je povinna
na svůj nák|ad provést Iikvidací vznik|ého k|estu a zbytků po těžbě.

CrÁrurx V. . Cena a platební podmínky
Věéné břemeno pod|e této Sm|ouvy se zřizuje úp|atně'

Jednorázová náhrada zazřízení věcného břemene se sjednává ve výši 1000,-- Kč bez DPH (s|ovy:jedentisíc
korun českých)' Ktéto částce bude připočítána platná sazba DPH.

Jednorázová úp|ata bude Povinné uhrazena na základě daňového dok|adu - faktury vystavené Povinnou
s termínem sp|atností min. 21 dnů od doručenívyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí d|e
této Sm|ouvy 

'l ,
Daňoui dok|ad - faktura musí b'it Vystavena na fakturační spo|ečnost: E.oN Distribuce, a.s.

Povinná poznámka. uvedení čísla Sm|ouvy na daňovém dokladu (faktuře):

Úhrada věcného břemene d|e Sm|ouvy E.oN čís|o NM-o1433ooM8L7loot

Daňouý dok|ad - faktura bude zas|ána na adresu: E.oN Distribuce Faktury, P.o.Box 13, Praha 225 L3.

CrÁunx VI. - Vklad věcného břemene do veřeiného seznamu
Sm|uvní strany se dohod|y, že návrh na zahájení řízenío zápisu práva věcného břemene zřizovanému touto
Sm|ouvou k Pozemku do katastru nemovitostí bude podán příslušnému katastrá|nímu úřadu oprávněnou.
Správní pop|atek za návrh na zahájení řízení o povo|ení vk|adu práva do katastru nemovitostí uhradí
oprávněná.

Věcné břemeno pod|e této Sm|ouvy vzniká v sou|adu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do
veřejného seznamu (katastr nemovitostí)' Právní účinky zápisu nastávajík okamžiku, kdy návrh na zápis doše|
přísIušnému katastrá|nímu úřadu.

CrÁrunx vII. . Doložka dle zákona o obcích
7.t Povinná z věcného břemene proh|ašuje, že tato Sm|ouva je uzavřena v souladu s ustanovením 541 odst. 2

zákona č.I28/2o00Sb', o obcích v p|atném znění.

7 ,2 Uzavření Sm|ouvy by|o schvá|eno zastupite|stvem městyse usnesením č' 24 ze dne 06' 12.2017 .

Kontakty ve věci smlouvy o VB :
- ve věcech technických:
- na zhotovitele Smlouvy:

Monika Březová _ 545 1 42 323
Mgr. Pavel Mareček - 774 310 867

N M-014130026008/103003 3 17 1/001-yp M

3/4



8.1

8.2

8.3

ČrÁrunxVIII. . ostatní uiednání
SmIuvní strany se zavazujL že pokud přís|ušný katastrá|ní úřad vyzve účastníky k odstranění případných
nedostatků návrhu na zahájení řízení o povo|ení vk|adu, případně |istiny, na zák|adě které má být právo

zapsáno, vyvinou potřebnou součinnost k jejich odstranění Ve stanovené lhůtě.

V případě, že přís|ušný katastrá|ní úřad v řízení o povolení vk|adu řízení zastaví či zamítne, SmIuvní strany se
zavazují poté uzavřít ve |hůtě do 30-ti ka|endářních dní ode dne doručení rozhodnutí katastrá|ního úřadu o
zastavení či zamítnutí vk|adu oběma Smluvním stranám novou Smlouvu s totožným obsahem za stejných
cenor4ích podmínek, ve které budou odstraněny všechny nedostatky, které bráni|y povo|enívk|adu práva d|e
této SmIouvy, bude-|ito možné.

oprávněná je povinna (prostředniďvím mandatáře) doručit kopi i  návrhu na zahájení řízení o povo|enívkladu
práva do KN s vyznačením data př i jetí(podání) na KP KÚ (nebo j iného dok|adu o doručení- doručenky) do 5-t i
pracovních dnů na adresu Povinné ode dne podání na katastrá|ním úřadě. Smluvní strany si mohou sm|uvně
dohodnout i j iný (a|ternatívní) způsob doručení návrhu na zahájení řízení, napřík|ad faxem, mai|em apod.

Čúnrnx IX, . Záv érečná ui ednání
9.1 Sm|ouva nab1ivá účinnosti okamžikem jejího uzavření. Pro případ, že Sm|ouva není uzavírána za přítomnosti

obou Sm|uvních stran, p|atí, že Sm|ouva nebude uzavřena, pokud ji Povinná či oprávněná podepíší

s jakouko|iv změnou či odchy|kou, byt nepodstatnou, nebo dodatkem, |edaže druhá Sm|uvnístrana takovou
změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.

9,z Sm|ouva může b'it měněna nebo dop|ňována pouze formou vzestupně čís|ovaných písemných dodatků
podepsaných oběma Sm|uvními stranami'  . l  .

Sm|ouva a právnívztahy z ní vyp|'ývajícíse řídí právním řádem České repub|iky.

Na právní vztahy vyp|'ývající nebo související s touto Sm|ouvou a v ní nebo v energetickém zákoně uýs|ovně
neupravené se přiměřeně up|atní ustanovení občanského zákoníku.

Smlouva je sepsána v 3 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Povinná a oprávněná a jeden stejnopis bude
oprávněnou použit pro úče|y přísIušného řízení o zápisu věcného břemene do katastru nemovitostí.

SmIuvní strany prohlašují, že si 5mlouvu před jejím podpisem přečet|y, že by|a uzavřena po vzájemné dohodě,
pod|e jejich pravé a svobodné vů|e, dobrovolně, určitě, vážně a srozumite|ně, niko|iv v tísni, pod nát|akem ani
za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. SmIuvní strany proh|ašují, že Sm|ouva
představuje úp|nou dohodu o veškeých jejích ná|ežitostech a neexistují ná|ežitosti, které by SmIuvní strany
neujednaly.

opróvněnó: #,@tt

9.3

9.4

9.5

9.6

, lti,a tt" ú,'.., on", ..l.,.':{,,. p/ tr 1 g -17.- \CXĚ.0N oistribuce' a.s.
V Brně. dne' 2161/6

008

Kontdkty ve věci smlouvy o VB :
- ve věcech technických:
- na zhotovitele Smlouw:

Monika Březová - 545 142 323
Mgr, Pavel Mareček _ 774 310 867

N M-0 14130026008/1030033 1711001-YP M

4/4



-

vÝxlz oosevlouíno a uovÉlo sTAvU ÚonlŮ KATASTRu leuovlrosrí
Dosavadní stav Nový stav

oaačení
pGnl(i

m ěísl€Ín

Výměra Parce|y Dtrh pceínlo ozEčení
poankl

parc ěís|em

Vým*a parcely OnJl pesnlo Tlp stavby Zprs.
určďrí
Výměr

Pomvnání s šavém éVidmÉ DráVníeh ý'áhú

Dí| přeÓzí z p@gnlq cís|o |istu Výměra dfu oaačeni
zpúsobwtzití Zprfsob \44ziti zpGob vytEítí @E€rÉTv v|6ř|idví dífu

h a i m 2 ha 
', 

m2
kásbu I dřívejšípoz

removitostí | *io",*i
tn m'

2 1
590

595/l
598

2 l
590

595/r
598

1
70r

I

701

)ruh věcného břemerre: dle listinv
)pnivněný: ďe listiny

GEoMETRICKÝ PLÁN
pro

Gomcfoický plín wěňl tÍřcdně opráwfuý roěměřichý i'ř.r1ýt Stcjnopis wčřl úřcdně opráBčný emáněfu|.ý iDžcqýE

Immq přijmmí:
lns. Marek Ríha

Jménq přijmmi
rne' r!,larek Řiha

\lTnezeni rozsahu věcného břemene k část!
pozemku

Číslo položlry mmu úřerlně opráněných
máněňckých inženýrů: 22|3/2004

Čisto polozl.y s€zmu uŤedně opráměných 
221312004m&nďicloích inŽnÝrů:

Drp: 15. listopadu 2017 Číďo] 229/20|,I DÍE: 23. listopadu 2017 Čislo. 678/2017
Náežtostni a přesností ďpwidá práuim předpium Tmto stEnopis odpwíd.i gometickému plmu v elekrronické podcbě ttl

v dolweÍtaci katasu.á|ního úiadu.

t.1hotoútel: K LANI(AŠoVÁ Marie, s.ro.
/U\ ZEMĚt.dfucMMNCEúŘ

/N o"'".J,:';fiT,1'#ť**
:"l" plá'" 9%19ď20|7

]b..j.l""éV"*'l

{'.'**l. N*é V.*lí

'@

aámit s v terénu s průběhem nawhwmých nwých hrmic,
ue byly mačerry předepmým 4ůsóo'

Katastr.á|ní úřad roulrlmí s ďblwíním perccl.

KÚ oro Vvsočinu
KP zd:ár ňad Sázavou
Eva Chlubnová
PGP-1 304/20r7-7L4
20L7 .LL.22 10 :31 :45 CET

ověřcní rt.jnopiru g@mctÍického plínu v |iíimé podoH.

/
(





čís1o

k . ú .

seznam souřadnic (s-.ITsK)
bodu Souřadnice pro zápis do

Y x K ó d

. seznam souřadnic (s-JTsK)
KN číslo bodu Souřadníce pro.zápis áo K},r
k v .  Y  x  K ó d k v .

Nové
1
2

4
q

o

I
9

10
11
t2
1 J
I 4
1 q

1 6
t7
18
19

2 I
22
23
24
25
2 6
27
28
Z J
30
31

vese l í  ( 706833 )
644314.62 7LL9364.21
644374.41 77L9364.52
6 4 4 3 1 4 . 3 9  1 1 1 9 3 6 5 . 0 6
6 4 4 3 1 5 . 0 6  1 1 1 9 3 6 6 . 3 3
644315 .64  1119367 .04
644316 . L7  1119367 .35
6 4 4 3 7 7 . 3 6  1 1 1 9 3 6 7 . 4 0
64437't .93 7119361.27
6 4 4 3 1 8 . 5 0  1 1 1 9 3 6 6 . 9 8
6 4 4 3 2 0 . L !  1 1 1 9 3 6 4 . 8 4
644329 .OO 1119357 .30
6 4 4 3 3 7 . 9 6  1 1 1 9 3 5 1 . 1 3
644338.26 I1-L9351.22
644340 .47  1119354 .54
6 4 4 3 4 1 . 9 8  1 1 1 9 3 5 6 . 4 8
644345 .23  1119359 .94
644352 .40  1119366 .66
6 4 4 3 5 4 . 9 5  1 1 1 9 3 6 8 . 9 5
6 4 4 3 5 5 . 9 5  1 1 1 9 3 6 9 . 4 4
6 4 4 3 5 1 . 2 7  1 1 1 9 3 6 9 . 4 5
5 4 4 3 s 8 . 3 7  1 1 1 9 3 6 8 . 6 7
6 4 4 3 6 1 . 8 9  1 1 1 9 3 6 5 . 0 2
644362 .44  1119364 .68
644362 .94  1119364 .50
6 4 4 3 6 6 . 4 4  1 1 1 9 3 6 4 . 7 5
644369 .6 ' t  1119365 .63
6 4 4 3 6 9 . 8 0  1 1 1 9 3 6 5 . 1 5
644366.52 11L9364.25
6 4 4 3 6 2 . 8 8  1 1 1 9 3 6 4 . 0 0
644362.22 7tI9364.22
644361.57 1LL9364.62

5

5

5
J

5

k .ú .  Nové
5Z
J 5
34
? q
? Á

37
38
39
40
4 t
42
43
44
4 5
46
47
48
4 9
l ó

t t

7 8
7 9
80
8 1
82
a 2

84
85
8 6
8 7
8 8

vese lí  (706833)
644358  . 0 5  1119368  . 2 9
64435?  . 0 6  1119368 . 95
644356 . 07  1119368  . 9 4
644355 . 23  1119368 . 53
644352.74 1119366.30
64434 s .  s 9  1 119359 . 58
644342.36 1119356.16
644340.87 IIL9354.24
644338 . 58  11 L9350 . 80
644337  . 8 8  1119350 .  s 7
644328 .70  1119356.90
644379.75 1119364.50
644318  . 1 8  1119366 . 58
644317. ' r5  1119366.79
644317.32 1119366.90
644316 . 31  1119366 . 85
644315 .  9 7  1119366 .  6 6
644315 . 48  1119366 .  O5
644314.89 1119364.94
644314.97 1119364.68
644374.96 1119364.59
644315.13 t tL9364.17
644315 . 50  1119364 . 43
644374.82 1119363.69
644374 .45  1119364 .  03
644363.t9 1]-L9364.52
644363 . 58  1119364 . 05
644374.56 1119365.38
644374.94 1119365.03
64434t .O7 1119355.30
644341.52 1119355.08

?
?
?
?

3
3
J
?

?

?

3
J

3
5
5
5
5
5
5

3

5
?

o
593

rárx}' v . - - \ A
a \ :

\_> DET.T..--3zt

É/t'//S'ď,/Ý.\' - \ -
-<_>

Š
x-\ ar

s-\-

11<>
š

B

- 4 ,
-\r--\2-'/,-<)1óx=-/\á

\-\

o

601

o_

6A

584

=:-------::----:==


